
Descripción del
equipo

No.
Unidades

Características
Documento de justificación Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 

Documento de 
justificación 

Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 
Documento de 

justificación 
Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 

Documento de 
justificación 

Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 
Documento de 

justificación 
Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 

Documento de 
justificación 

Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 

Retroreflectómetro Horizontal 1

Equipo para medición de señalización horizontal, con certificado de 
calibración. RL Rango (mcd/m²/lx): 0 to 3,500; Qd Rango (mcd/m²/lx): 0 

to 318, Ángulo de entrada 88,76° según ASTM E1710; Ángulo de 
iluminación 1,24° según EN1436; Ángulo de observación 1,05° según 

ASTM E1710 - 2,29° según EN1436

CARTA COMPROMISO ARRIENDO
CERTIFICADO DE CALIBRACION

PROFORMA
CUMPLE

ACTA COMPROMISO 
COMPRA

CARTA DE COMPROMISO VENTA
SRI

CEDULA
CUMPLE

COMPROMISO DE 
ALQUILER

CEDULA
SRI CUMPLE 

COMPROMISO DE 
COMPRA

COTIZACION CUMPLE FACTURA
DECLARACION/FICHA 

TECNICA
CUMPLE

COMPROMISO DE 
COMPRA VENTA

CEDULA
SRI

FACTURA
FICHA TECNICA

CUMPLE 

Retroreflectómetro Vertical 1
Equipo para medición de señalización vertical, con certificado de 

calibración, ángulo de disparo de -4°, ángulo de observación de 0.2° – 
0.5° y 1.0° de acuerdo a la norma ASTM E1709.

CARTA COMPROMISO ARRIENDO
CERTIFICADO DE CALIBRACION

PROFORMA
SRI

CUMPLE
ACTA COMPROMISO 

COMPRA

CARTA DE COMPROMISO VENTA
SRI

CEDULA
CUMPLE

COMPROMISO DE 
ALQUILER

CEDULA
SRI CUMPLE 

COMPROMISO DE 
COMPRA

COTIZACION CUMPLE FACTURA
DECLARACION/FICHA 

TECNICA
CUMPLE

COMPROMISO DE 
COMPRA VENTA

CEDULA
SRI

FACTURA
FICHA TECNICA

CUMPLE 

Rugosímetro 1

Equipo para medición de IRI, clase II o III. Dotado de un sistema de 5 
laser y un acelerómetro que permita medir en un solo paso: el IRI en 

cada huella del vehículo, la macrotextura y el surco de huella. Registro 
de la posición GPS y captura fotográfica cada 10 m y que cumpla con la 

normativa AASHTO R
56-14, "Práctica estándar para la certificación de sistemas de perfiles 

inerciales", y el ASTM
E950/E950M, "Método de prueba estándar para medir el perfil 

longitudinal de superficies mediante sistemas de perfiles inerciales 
basados en acelerómetros".

CARTA COMPROMISO ARRIENDO
CERTIFICADO DE CALIBRACION

PROFORMA
CUMPLE

ACTA COMPROMISO 
COMPRA

CARTA DE COMPROMISO VENTA
SRI

CEDULA
CUMPLE

COMPROMISO DE 
ALQUILER

CEDULA
SRI CUMPLE

COMPROMISO DE 
ALQUILER

FACTURA
SRI
COPIA DE CEDULA
DESIGNACION GERENTE 
GENERAL
FICHA TECNICA

CUMPLE FACTURA
DECLARACION/FICHA 

TECNICA/CERTIFICADO 
DE CALIBRACION

CUMPLE
COMPROMISO DE 
COMPRA VENTA

COTIZACIO
CARNET DE 

EXTRANJERIA
CERTIFICADO DE 

VIGRNCIA
RUC

FICHA TECNICA

CUMPLE

Estación Total Topográfica 1

Con precisión mínima de diezmilésima de gradián (grado centesimal) 
en ángulos y de milímetros en distancias, incluye trípode, jalones y 

prismas, con certificado de calibración.

 la precisión requerida para la estación total es de 1” a 5” (segundos de 
arco) en mediciones angulares y de 1 milímetro en distancia. 

FACTURA FACTURA CUMPLE
ACTA COMPROMISO 

ARRIENDO

CARTA DE COMPROMISO ARRIENDO
SRI

CEDULA
CUMPLE

COMPROMISO DE 
ALQUILER

CEDULA
SRI

FACTURA
CERTIFICADO DE 

REVISION 
VERIFICACION

CUMPLE
COMPROMISO DE 

ALQUILER

FACTURA
SRI
COPIA DE CEDULA
CERTIFICADO DE 
CALIBRACION

CUMPLE FACTURA CUMPLE
COMPROMISO DE 

ALQUILER

CEDULA
SRI

FACTURA
CERTIFICADO DE 

CALIBRACIÓN 

CUMPLE

Nivel de precisión 1

Incluye trípode y mira. Apertura del objetivo 40 mm, campo de visión 
1°20′, mínima distancia de enfoque 0.65 m, constante del nivel 100, 

rango de trabajo ±15′, precisión de ajuste ±0.5″, sensibilidad del 
nivelillo 8′/2mm, graduación del círculo 1° o 1gon.

FACTURA FACTURA CUMPLE
ACTA COMPROMISO 

ARRIENDO

CARTA DE COMPROMISO ARRIENDO
SRI

CEDULA
CUMPLE

COMPROMISO DE 
ALQUILER

CEDULA
SRI

DESIGNACION GERENTE 
GENERAL
FACTURA

CERTIFICADO DE 
REVISION Y 

VERIFICACION

CUMPLE
COMPROMISO DE 

ALQUILER

FACTURA
SRI
COPIA DE CEDULA CUMPLE FACTURA CUMPLE

COMPROMISO DE 
ALQUILER

CEDULA
SRI

DESIGNACION GERENTE 
GENERAL
FACTURA

CUMPLE

Laboratorio de suelos, asfaltos y 
hormigones

1

Equipos para control de mezclas asfálticas (briquetas, termómetro, 
densidades, núcleos, y los necesario), equipos para control del 

hormigón hidráulico (cono de abrahams, moldes y lo necesario), 
control de calidad de materiales granulares (torre de tamices, horno, 

balanza, casagrande, abrasión, y lo necesario); y, prensa de hormigón.

COMPROMISO DE ARRIENDO COMPROMISO DE ARRIENDO CUMPLE PROPIO
FACTURAS

SRI
CUMPLE

COMPROMISO DE 
ALQUILER

CEDULA
SRI

CONTRATO DE COMPRA 
VENTA

FACTURAS
CERTIFICADOS DE 

CALIBRACION

CUMPLE
FACTURA DE 
PROPIEDAD

FACTURA CUMPLE FACTURAS CUMPLE
COMPROMISO DE 
COMPRA Y VENTA

COTIZACI¿ON
CEDULA

SRI REGISTRO 
MERCANTIL

DESIGNACION DE 
GERENTE GENERAL CUMPLE

Dron 1

Mínimo de veinte 20 Mega pixeles 4K; sistema de GPS o GLONASS, con 
40 minutos de vuelo mínimo, que tenga control incluido pantalla, peso 
mínimo del dron 900 gr, mínimo 2 baterías; para evaluación de laderas, 
taludes y sitios inaccesibles, donde se incluya la capacitación de su uso

CARTA COMPROMISO 
CARTA COMPROMISO

PROFORMA
CUMPLE

ACTA COMPROMISO 
ARRIENDO

CARTA DE COMPROMISO VENTA
SRI

CEDULA
CUMPLE

COMPROMISO DE 
ALQUILER

CEDULA
SRI

FACTURA
FICHA TECNICA

CUMPLE
FACTURA DE 
PROPIEDAD

FACTURA CUMPLE FACTURAS CUMPLE
COMPROMISO DE 

ALQUILER

CEDULA
SRI

FACTURA
DESIGNACIÓN DE 

GERENTE GENERAL

CUMPLE

Computadoras portátiles 4
Capacidad mínima de 16 GB RAM, 512 GB SSD, Procesador de mínimo: 

núcleos 16, total de subprocesos 24, Frecuencia 5.30 GHz
CARTA COMPROMISO 

PROFORMA
CARTA COMPROMISO

PROFORMA
CUMPLE

ACTA COMPROMISO 
COMPRA

CARTA DE COMPROMISO VENTA
SRI

CEDULA
CUMPLE

COMPROMISO DE 
ALQUILER

CEDULA
SRI

FACTURAS
CUMPLE

COMPROMISO DE 
VENTA

PROFORMA
CEDULA DE IDENTIDAD

SRI
INSCRIPCION 

SUPERINTENDENCIA DE 
COMPAÑIAS

CUMPLE CARTA COMPROMISO CUMPLE
COMPROMISO DE 
COMPRA Y VENTA

PROFORMA
REGISTRO 

SUPERINTENDENCIA DE 
COMPAÑIAS

CEDULA
SRI

DESIGNACION GERENTE 
GENERAL

CUMPLE

Vehículos
2 (OO)
1 (GM)

Camioneta doble cabina 4x2, de 2000 c.c. o superior, dentro de la vida 
útil, 5 años. (Para la presentación de la oferta solo justificará la 

disponibilidad de los tres (3) vehículos, de los cuales, dos (2) vehículos 
se utilizarán para las Obras Obligatorias y Extraordinarias; y, un (1) 

vehículo se utilizará para la Gestión de Mantenimiento.

CARTA COMPROMISO COMPRA
PROFORMA
MATRICULA 

CEDULA
CUMPLE

ACTA COMPROMISO 
ARRIENDO

CARTAS DE COMPROMISO ARRIENDO
SRI

CEDULAS
MATRICULAS

CUMPLE

1,- COMPROMISO DE 
ALQUILER

2,- COMPROMISO DE 
ALQUILER

3,- COMPROMISO DE 
ALQUILER

CEDULA
SRI
MATRICULA   PLACA 
HBD7577
REVISION VEHICULAR
AÑO 2021

CEDULA
MATRICULA PLACA 
TBK3505
AÑO 2022

CEDULA
MATRICULA PLACA  
PFI8902
AÑO 2024

CUMPLE

1,- MATRICULA 
PROPIETARIO

2,-COMPROMISO DE 
ALQUILER  

3,- COMPROMISO DE 
ALQUILER        

MATRICULA
PLACA ABN4612

AÑO 2024

MATRICULA, 
PLACA GTC9423

REVISION TECNICA, 
CEDULA DE IDENTIDAD, 

SRI
AÑO 2024

MATRICULA, 
PLACA GBQ1683 

REVISION TECNICA, 
CEDULA DE IDENTIDAD, 

SRI
AÑO 2025

CUMPLE
MATRICULA/CERTIFICA

CION
CUMPLE

1,- COMPROMISO DE 
ALQUILER

2,- COMPROMISO DE 
ALQUILER

3,- COMPROMISO DE 
ALQUILER

CEDULA
MATRICULA   PLACA 
GSW1375
AÑO 2024

CEDULA
SRI
DESIGNACION GERENTE 
GENERAL
MATRICULA PLACA 
PCU1867
AÑO 2022

CEDULA
SRI
DESIGNACION GERENTE 
GENERAL
MATRICULA PLACA  
PDY8040
AÑO 2022

CUMPLE

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MÍNIMOS - EXPERIENCIA DEL PERSONAL TÉCNICO MÍNIMO
CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-MPR-2025-2-F

FISCALIZACIÓN PARA EL REINICIO DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA: E40: ZHUD - BIBLIÁN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD - COCHANCAY - EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR

OFERENTES

OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5 OFERENTE 6

ASOCIACIÓN CE COCHANCAY
RUC. 0990265534001 DIGECONSA S.A.  

RUC . 0992541024001

CONSULTORAS ASOCIADAS  
CI . PROCURADOR COMUN  1705274817

PUERTO VIAL ZHUD PUERTO INCA
CI . PROCURADOR COMUN  0922530712

ASOCIACION E40  
CI . PROCURADOR COMUN  0908781586

CONSORCIO VIAL AUSTRAL   
CI . PROCURADOR COMUN  1713272266

Comisión Tecnica con voz y voto: Comision tecnica, con voz pero sin voto:

Ing. Andrea Gissela Bravo Gallegos

Analista de Infraestructura Distrital 2
Profesional designado por la máxima autoridad quien la preside

Mgs. Henry Daniel Andrade Correa

DIRECTOR FINANCIERO

Abg. Juan Carlos Valencia Gallardo

DIRECTOR JURDICO DE CONTRATACION PÚBLICA DE LA 
COORDINACION GENERAL DE ASESORA JURDICA

Ing. José Gerardo Soto Romero

Analista de Infraestructura Distrital 2, Dirección de Transporte y Obras 
Públicas

Delegado del Área Requirente



Ing. Freddy Gavino Oñate Llerena

Analista de Infraestructura Distrital 2
Profesional afín al objeto de la contratación
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